
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/

Столична община
Входящ №

COA24-BK66-2113
Регистриран на 11.03.2024

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

11ПШ111М11Ш1111Н1

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

1. Севделина Петрова - общински съветник в Столичен общински съвет
2. Красимир Гълъбов - общински съветник в Столичен общински съвет
3. Венци Стойчев - общински съветник в Столичен общински съвет
4. Васил Драганов - общински съветник в Столичен общински съвет

Относно: Зачестили нарушения на обществения ред, застрашаване живота и 
сигурността на гражданите на Република България, и гостите от чужди държави 
на територията на град София, от хора със статут на бежанци или мигранти, 
получили убежище и сигурност в границите на нашата страна и град.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ 
СЪВЕТ

УВАЖАЕМИ ПРЕДСЕДАТЕЛИ НА ПОСТОЯННИ КОМИСИИ КЪМ СОС,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

През всичките си години на съществуване нашата страна е показала, че е гостоприемна 
и отзивчива, както за народите, с които има граници, така и за далечните, в чиито земи са се 



случили природни катаклизми, глад, болести и политически репресии срещу общества и хора 
защитаващи демокрацията и правото на човека да бъде свободен и образован.

Страната и хората в нея винаги са толерирали закрилата, приемането и интеграцията на 
бежанците и мигрантите намерили нов дом в нашите земи.

На територията на Република България дълги години редица малцинства живеят в мир 
и разбирателство. Всички те винаги са зачитали своите религиозни различия, възпитавали са 
своите поколения в добросъседски отношения и взаимопомощ. Държава и църквата са 
провеждали политика за подкрепа на всички народи в нужда.

В духа на Европейските ценности страната ни отвори границите си за всички бежанци 
от страни като Сирия, Афганистан. Иран. Ирак. Украйна и т.н, като един временен лагер на 
приятелство, в който всички те да намерят защита и закрила.

Със съжаление констатираме, че голяма част от хората, на които страната ни е дала 
възможност да намерят нов дом, и за които ние като държава полагаме социални грижи и сме 
осигурили възможност да се почувстват сигурни и защитени, със своите действия през 
последните години се явяват реална физическа заплаха за нашето българско общество.

От казаното до тук следва да заявим на хората приети на територията на страната ни. че 
всички действия насочени в това да се нарушава наложения ред, е неуважение и нарушение на 
законите на Република България, и те като временно пребиваващи, следва да ги спазват, като 
всяко нарушение следва да се наказва съгласно законите на съдебната ни система.

Предвид зачестилите обществени прояви на групи мигранти на територията на град 
София и заплахите над мирни граждани на което станахме свидетели на 6-ти март 2024г., на 8- 
ми март 2024г. и друти. които не са станали обществено достояние, предлагаме Столичен 
общински съвет да приеме промени и допълнения относно контрола по местонахождение и 
наказателната отговорност, която следва да носят като лица с временен статут на пребиваващи 
бежанци или мигранти.

Във връзка с изложеното предлагаме:

1. Комисията по Обществен ред и сигурност към Столичен общински съвет да изготви 
справка за броят оперативни служители към днешна дата.

2. Комисията по Обществен ред и сигурност към Столичен общински съвет да изготви 
доклад относно необходим брой служители и брой оперативни групи, които да 
работят съвместно със СДВР по райони и районните администрации.

Дейността която следва да изпълняват тези оперативни групи е:

2.1 Проверка на лицата със статут на бежанци/мигранти на място на адресна 
регистрация, като при установена липса на пребиваване на посочения адрес, лицето 
да бъде издирено и да му бъде наложена съдебна санкция.

2.2 Проверка на документи и водене на статистика за брой нарушения.

2.3 Търсене на съдебна отговорност към лицата със статут на бежанци/мигранти 
съгласно законите на Република България и налагане на финансови глоби.

2.4 Същите екипи следва да получат необходимото обучение за работа с посочения 
контингент хора, като проверките по местоживеене да се извършват с участието на 
служител от СДВР по райони и служител от районната администрация.

3. След представяне на необходимия брой нов числен състав по сформиране на 
оперативните групи, да се изготви доклад до Министъра на Вътрешните Работи. 
Министъра на Правосъдието и до Министерски съвет, които да утвърдят тяхното 



формуване, дейността им и да осигурят финансовия ресурс за тяхната издръжка 
(трудово възнаграждение).

4. На всички районни администрации да бъдат предоставени списъци на лицата със 
статут на бежанци/мигранти с адресни регистрации в тях, и които да се водят на 
месечен отчет в отдел „Сигурност" към районните администрации, т.е ежемесечно 
да удостоверяват. че посочената адресна регистрация респективно 
местопребиваване не е променено.

5. Според правилниците и вътрешния ред на организация на лагерите, в които са 
настанени лица със статут на бежанци/мигранти, следва да се спазва уведомителния 
режим на излизане, мястото на посещение и вечерния час за прибиране. Всяко 
нарушение на лицето, което не го е спазило, следва да бъде наказано според 
вътрешните наредби и да понесе наказателна отговорност. Същото се отнася и за 
органа контролиращ пропускателния режим и вътрешния ред на лагера.

5.1 Моля на кратко да ни бъде представен правилника за вътрешния ред на лагерите, правата и 
задълженията на пребиваващите в него.

5.2 Моля да бъдем уведомени за това как се осъществява контрола и пропускателния режим на 
лагерите.

5.3 Моля да бъдем уведомени кой е отговорен за реда в лагерите.

6. Създадените оперативни групи да извършват патронаж в рисковите зони - около 
градинката пред бившата Централна баня. ул. „Мария Луиза“, бул. „Сливница". 
бул."Витоша“, кв. Овча купел, и др.

7. Да се вменят на Общинска полиция правомощия да налага глоби под форма на 
актове при нарушения на правилника на обществения ред.

8. На лицата, с установени системни нарушения, да се извършват регулярни проверки, 
както и на приближените към тях лица или общност, към която принадлежат.

Направените предложения са едно начало с което да се наложи безапелационен ред с 
който ние да осигурим защита на нашите граждани, да наложим европейските директиви, че 
всеки е отговорен за действията си и съдебната система в Република България е една за всеки 
нарушител.

Предлагаме всички ние да се обединим и приемем направените предложения, които 
следва да бъдат допълвани или променяни за задаване на отчетливи правни граници 
съгласно законите и наредбите на Република България.

Приложение:
1. Проект за решение;

Вносители:
1. Севделина Петрова
2. Красимир Гълъбов

3. Венци Стойчев /

4. Васил Драганов



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет

2024 година

ЗА: Зачестили нарушения на обществения ред, застрашаване живота и 
сигурността на гражданите на Република България и гостите от чужди държави на 
територията на град София, от хора със статут на бежанци или мигранти, получили 
убежище и сигурност в границите на нашата страна и град.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

Приема да се извършат промени и допълнения в организацията на дейността на 
Общинска полиция, контрола относно пребиването на лица със статут на 
бежанци/мигранти, изготвяне на заповед за допълнение дейността на общинските 
администрации относно проверки на декларирани адресни регистрации, и изготвяне 
на последващи административни документи, съгласно изброените по-долу точки:

1. Комисията по Обществен ред и сигурност към Столичен общински съвет да 
изготви справка за броят оперативни служители към днешна дата.

2. Комисията по Обществен ред и сигурност към Столичен общински съвет да 
изготви доклад относно необходим брой служители и брой оперативни групи, 
които да работят съвместно със СДВР по райони и районните администрации.

Дейността, която следва да изпълняват тези оперативни групи е:

2.1 Проверка на лицата със статут на бежанци/мигранти на място на 
адресна регистрация, като при установена липса на пребиваване на посочения 
адрес, лицето да бъде издирено и да му бъде наложена съдебна санкция.

2.2 Проверка на документи и водене на статистика за брой нарушения.

2.3 Търсене на съдебна отговорност към лицата със статут на 
бежанци/мигранти съгласно законите на Република България и налагане на 
финансови глоби.



2.4 Същите екипи следва да получат необходимото обучение за работа с 
посочения контингент хора, като проверките по местоживеене да се 
извършват с участието на служител от СДВР по райони и служител от 
районната администрация.

3. След представяне на необходимия брой нов числен състав по сформиране на 
оперативните групи, да се изготви доклад до Министъра на Вътрешните 
Работи, Министъра на Правосъдието и до Министерски съвет, които да 
утвърдят тяхното формуване, дейността им и да осигурят финансовия ресурс 
за тяхната издръжка (трудово възнаграждение).

4. На всички районни администрации да бъдат предоставени списъци на лицата 
със статут на бежанци/мигранти с адресни регистрации в тях, и които да се 
водят на месечен отчет в отдел „Сигурност“ към районните администрации т.е 
ежемесечно да удостоверяват, че посочената адресна регистрация, 
респективно местопребиваване, не е променено.

5. Според правилниците и вътрешния ред на организация на лагерите, в които са 
настанени лица със статут на бежанци/мигранти, следва да се спазва 
уведомителния режим на излизане, мястото на посещение и вечерния час за 
прибиране. Всяко нарушение на лицето, което не го е спазило, следва да бъде 
наказано според вътрешните наредби и да понесе наказателна отговорност. 
Същото се отнася и за органа контролиращ пропускателния режим и 
вътрешния ред на лагера.

6. Създадените оперативни групи да извършват патронаж в рисковите зони - 
около градинката пред бившата Централна баня, ул. „Мария Луиза“, бул. 
„Сливница“, бул.“Витоша“, кв. Овча купел, и др.

7. Да се вменят на Общинска полиция правомощия да налага глоби под форма на 
актове при нарушения на правилника на обществения ред.

8. На лицата с установени системни нарушения да се извършват регулярни 
проверки, както и на приближените към тях лица или общност, към която 
принадлежат.

Настоящото решение е прието на ___заседание на Столичния общински съвет,
проведено на 2024 г., Протокол №от 2024 г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Цветомир Петров


